
MENDOZA, \i PEB^ -1997 

VISTO Y CONSIDERANDO: 

E l análisis e f e c t u a d o p o r l a Comisión de Investigación y 
Extensión sobre l o s d i s t i n t o s p r o y e c t o s d e s a r r o l l a d o s p or docentes 
i n v e s t i g a d o r e s de e s t a F a c u l t a d , f i n a n c i a d o s p o r e l Consejo de 
I n v e s t i g a c i o n e s de l a U n i v e r s i d a d N a c i o n a l de Cuyo. 

Lo aconsejado por d i c h a Comisión en cuanto a l a s 
c a l i f i c a c i o n e s c o r r e s p o n d i e n t e s a cada uno de e l l o s . 

ARTICULO 1°.- Aprob a r l a s c a l i f i c a c i o n e s que, a c r i t e r i o de l a 
Comisión de Investigación y Extensión, han merecido l o s p r o y e c t o s 
de investigación f i n a n c i a d o s p or e l Consejo de I n v e s t i g a c i o n e s de 
l a U n i v e r s i d a d N a c i o n a l de Cuyo, a car g o de l o s docentes de e s t a 
F a c u l t a d , según d e t a l l e o b r a n t e en e l Anexo U n i c o de l a p r e s e n t e . 

ARTICULO 2°.- Comuniqúese e insértese en e l l i b r o de r e s o l u c i o n e s 
d e l Consejo D i r e c t i v o . 

Lo acordado en sesión d e l 3 de d i c i e m b r e de 1996. 

Por e l l o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES 
RESUELVE: 

RESOLUCION N° 5'̂ *̂ '̂ *̂  
F. A. 

DIRECTORA DE DESPACHO 



DOCENTE N U M E R O DE 
P R O Y E C T O 

N O M B R E D E L PR&YÉCTO C A L I F I C A C I O N 

ORTIZ, Ello Faustino Oó/I 033 Rescate de Leyendas y Mitos Cuyanos y su traslado a obras actuales Aprobado Muy Saüsfe-ctorio 

ORTIZ, Eiio Faustino Oó/I 031 Sobre Posmodemismo y Cerámica Mendocina en los años 90 Aprobado Muy Satisfactorio 

MARTINEZ, Luis Bernardo Oó/I 027 Formulación de huesos artificiales en base a una estmctura de titanio Aprobado Muy Satisfactorio 

O L I V E N C I A , A n a María Oó/I 030 Primeros maestros de la Escuela de Música U.N.C. Aprobado Muy Satisíactono 

D E MARINIS, Dora 06/1 021 La Interpretación de la Música para piano como resultado ... Aprobado Muy Satisíactono 

G I A C U M B O , Olga Catalina 06/1 006 La Música Latmoameiicana popular en la Escuela Primaria Aprobado Muy Satisfactorio 

\ ^ R N H E S , Marcelo Oó/I 013 Técnica de estudio antropométrico de personas sentadas Aprobado Muy Satisfactorio 

\ ^ R N H E S , Marcelo Q6n 042 Antropometría y ergonomía de personas en postura sedente Aprobado Muy Satisfactorio 

OTERO, Ana Mana 06/1 009 Historia de la Música en Mendoza. Catálogo de documentos musicales Aprobado Muy Satisfactorio 

O C H O A , Julio Roberto Oó/I 008 Teoría, Práctica y Aplicación de la caricatura e historieta Aprobado Muy Satisíactono 

O C H O A , Julio Roberto Oó/I 029 Gráfica Narrativa y Problemática comunicacional Aprobado Muy Satisfactorio 

B E R M U D E Z , Esther Liliana Oó/l 001 La Producción v utiii/acion dei video en el aula Aprobado M u \  Satisfactorio 

B E R M U D E Z , Esther Liliana Oó/I 019 Estmcturas de papel batikado bi y tridimensionales Aprobado Muy Satisfactorio 

R O T E L L A , María Inés Oó/l 038 Relevamiento histórico del taller de Escultura Aprobado Muy Satisfactorio 

S A L A S , Beatnz Oó/I 020 Aspectos Musicales y fisiológicos de la voz infantil Aprobado Muy Satisfactono 

G O N Z A L E Z , Maria 
Graciela 

06/1 007 El Teatro en k Escuela Secundaria. Estrategias de ensei^anza. Aprobado Muy Satisfactono 

F A R K A S , Alicia Oó/I 005 Investigación de Batik sobre papel aplicando tintas y unturas 
artesanaies. 

Aprobado Muy Satisíactono 



DOCENTE NUMERO DE 
PROYECTO 

NOMBRE D E L PROYECTO C A L I F I C A C I O N 

P A L O M O , Haydée Oó/I 010 Verificación del potencial semántico connotativo de los colores Aprobado Muy Satisíactono 

P A L O M O , Haydée 06/1 035 Sistematización de la valorización estética de color y forma de objetos 
de tiso 

Aprobado Muy Satisfactorio 

R I 7 / 0 , Mónica 06/1 OH Análisis y aplicación de nuevos métodos para la enseñanza del piano Aprobado Muy Satisfactorio 

B E N C H I M O L , Süvia 06/1 016 Histonografia del Arte en la Escuela de Artes Plásticas Fac. de Artes Aprobado Muy Satisfactorio 

B E N C H I M O L , Süvia Oó/I 017 Historial del Taller de Pintura, Esc. de Artes Plásticas. Fac. de Artes Aprobado Muy Satisfactorio 

Z A L A Z - M t Oscar 06/1 014 Hacia una teoría del Arte Latinoamencano... Aprobado Muy Satisfactono 

DELHF7,, Alberto 06/1 023 Fabricación de tintas y tinturas en forma anesanal Aprobado Muy Satisfactono 

DELHEZ, Alberto 06/1 003 Fabricación de tintas y tinturas en forma artesanal (continuación) Aprobado Muy Satisíactono 

SARMIENTO, Aliaa 06/1 040 Imagen y conducta. Función operativa de las imágenes Aprobado Muy satisíactono. 


